
Václavice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.789303N, 14.613544E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 825 ha

Počet obyvatel: 617 PSČ: 256 01

Adresa URL: www.vaclavice.cz

Současnost obce Václavice
Již 110 let existuje ve vsi Sbor dobrovolných hasičů. Původní vznik byl zejména z důvodu obrany a ochrany
před požáry domů, polí a lesů.
Myslivecké sdružení Václavice, které zde působí, hospodaří v honitbě o rozloze 700 ha, kterou má
pronajatou od Honebního společenstva obce. Sdružení má 22 členů. Odměnou pro myslivce za celoroční
úsilí jsou podzimní hony, jež přestavují společenskou událost pro všechny spoluobčany.
Ve vsi se nachází knihovna, která je v současné době umístěna v 1. patře budovy obecního domu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1278/vaclavice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:58:27


